
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Департамент образования 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46» 

 

П Р И К А З 

 

29.03.2024 г.  № 94- о 

 О проведении промежуточной аттестации  

учащихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном году 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о формах, 

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации МАОУ «Школа № 46», графиком оценочных 

процедур на второе полугодие 2023-2024 учебного года, календарными 

учебными графиками, в целях организованного окончания учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию качества образовательных 

результатов обучающихся 1-11 классов с 08.04.2024 года по 21.05.2024 года 

по учебным программам. Предметы родной(русский) язык и родная(русская) 

литература оцениваются по итогам двух четвертей. По учебным предметам 

итоговая отметка является годовой отметкой обучающегося. 

2. Утвердить график и формы проведения промежуточной аттестации 

школьников с 08.04.2024 года по 21.05.2024 года, (Приложение 1) 

3. Утвердить форму протокола для фиксации итогов промежуточной 

аттестации (Приложение №2) 

4. Всем педагогам использовать контрольно-измерительные материалы 

для проведения промежуточной аттестации, утвержденные на ШМО 

учителей-предметников, находящихся у заместителей директора Бариновой 

Т.В., Бессчетновой С.Ю. 

5. Считать результаты ВПР за результаты промежуточной аттестации. В 

случае несовпадения даты написания ВПР и даты промежуточной 

аттестации, оценка выставляется на дату, которая указана в графике 

промежуточной аттестации. 

6. Назначить ответственными за организацию и проведение 

https://plus.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/118/65417/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/118/65417/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/118/65417/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/118/91120/dfas636647/
https://plus.1zavuch.ru/#/document/118/91120/dfas636647/


промежуточной аттестации качества знаний школьников: 1-4 классы – 

заместителя директора Баринову Т.В., 5-8 классы – заместителя директора 

Бессчетнову С.Ю., 9-11 классы - заместителя директора Яушеву И.А. 

7.      Заместителям директора школы Бариновой Т.В., Бессчетновой С.Ю., 

Яушевой И.А. по итогам промежуточной аттестации подготовить:  

- аналитическую справку в срок до 28.06.2024 года;  

- в срок до 24.05.2024 года подготовить график ликвидации академической 

задолженности по итогам промежуточной аттестации обучающихся. 

8.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                       А.Ю.Давыденко 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                            Приложение №1 к приказу № 94-о от 29.03.2024 г. 

 

Классы Предмет Форма промежуточной аттестации 
Даты 

проведения 

работ 

1а Русский язык Итоговый контрольный диктант 25.04 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

23.04 

 Математика Итоговая  Контрольная работа 14.05 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  16.05 

 Музыка Творческая работа 08.05 

 ИЗО Творческая работа 03.05 

 Технология Творческая работа ( поделка) 07.05 

 Физическая культура Сдача нормативов 16.05 

1-б Русский язык Итоговый контрольный диктант 25.04 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

23.04 

 Математика Итоговая  Контрольная работа 14.05 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  15.05 

 Музыка Творческая работа 6.05 

 ИЗО Творческая работа 17.04 

 Технология Творческая работа ( поделка) 03.05 

 Физическая культура Сдача нормативов 14.05 

1 -в Русский язык Итоговый контрольный диктант 25.04 

 Литературное чтение 
 

 

Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

24.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа 15.05 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  14.05 

 Музыка Творческая работа 08.05 

 ИЗО Творческая работа 03.05 

 Технология Творческая работа ( поделка) 07.05 

 Физическая культура Сдача нормативов 14.05 

2-а Русский язык Итоговый контрольный диктант 17.04 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

18.04 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 22.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа 23.04 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  26.04 

 Музыка Творческая работа 06.05 

 ИЗО Творческая работа 20.04 

 Физическая культура Сдача нормативов 25.04 

 Технология Творческая работа ( поделка) 17.04 

2-б Русский язык Итоговая  контрольная работа 25.04 



 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

15.05 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 22.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа 07.05 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  15.05 

 Музыка Творческая работа 02.05 

 ИЗО Творческая работа 03.05 

 Технология творческая работа(поделка) 21.05 

 Физическая культура Сдача нормативов 17.05 

2-в Русский язык Итоговый контрольный диктант 25.04 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

24.04 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 22.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа 23.04 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  02.05 

 Музыка Творческая работа 08.05 

 ИЗО Творческая работа 16.05 

 Технология творческая работа(поделка) 03.05 

 Физическая культура Нормативы 14.05 

3-а Русский язык Итоговый контрольный диктант 25.04 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

16.05 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 22.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа 25.04 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  23.04 

 Музыка Творческая работа 16.05 

 ИЗО Творческая работа 03.05 

 Технология Творческая работа(поделка) 02.05 

 Физическая культура Сдача нормативов 17.05 

3-б Русский язык Итоговый контрольный диктант 25.04 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

16.05 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 22.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа  

24.04 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  23.04 

 Музыка творческая работа 07.05 

 ИЗО Творческая работа 16.05 

 Технология творческая работа(поделка) 12.05 

 Физическая культура Сдача нормативов 16.05 

3-в Русский язык Итоговый контрольный диктант 14.05 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

07.05 



тексту, озаглавить текст) 
 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 22.04 

 Математика Итоговая  контрольная работа 23.05 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  22.05 

 Музыка творческая работа 07.05 

 ИЗО Творческая работа 15.05 

 Технология творческая работа(поделка) 22.04 

 Физическая культура Сдача нормативов 16.05 

4-а Русский язык Итоговый контрольный диктант 09.04, 

11.04(ВПР) 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

12.04 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 23.04 

 Математика Итоговая контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  18.04(ВПР) 

 Музыка Творческая работа 07.05 

 ИЗО Творческая работа 19.04 

 Технология Творческая работа(поделка) 22.04 

 Физическая культура Сдача нормативов 17.05 

4-б Русский язык Итоговый контрольный диктант 9.04, 

11.04(ВПР) 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

12.04 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 14.05 

 Математика Итоговая контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  18.04(ВПР) 

 Музыка творческая работа 08.05 

 ИЗО Творческая работа 25.04 

 Технология творческая работа(поделка) 26.04 

 Физическая культура сдача нормативов 14.05 

4-в Русский язык Итоговый контрольный диктант 09.04, 

11.04(ВПР) 

 Литературное чтение Творческая работа с текстом (Техника 

чтения, ответить на вопросы по 

тексту, озаглавить текст) 

12.04 

 Иностранный язык Итоговая  контрольная работа 14.05 

 Математика Итоговая контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Окружающий мир Итоговый контрольный тест  18.04(ВПР) 

 Музыка творческая работа 06.05 

 ИЗО Творческая работа 25.04 

 Технология творческая работа(поделка) 26.04 

 Физическая культура сдача нормативов 17.05 

5-а Русский язык контрольный диктант 09.04 (ВПР) 

 Литература тест 12.04 



 Математика контрольная работа 19.04(ВПР) 

 Иностранный язык творческая работа 26.04 

 ОДНКНР тест 25.04 

 Всеобщая история Терминологический диктант 08.05 

 География тест 22.04 

 Биология тест 18.04 

 Финансовая грамотность тест 06.05 

 Смысловое чтение тест 16.04 

 Музыка творческая работа  16.05 

 ИЗО творческая работа 08.05 

 Физическая культура сдача нормативов 17.04 

 Технология творческая работа 16.04 

5-б Русский язык контрольный диктант 09.04 (ВПР) 

 Литература тест 24.04 

 Математика контрольная работа 19.04(ВПР) 

 Иностранный язык творческая работа 26.04 

 ОДНКНР тест 25.04 

 Всеобщая история Терминологический диктант 11.04 

 География тест 22.04 

 Биология тест 18.04 

 Финансовая грамотность тест 03.05 

 Смысловое чтение тест 25.04 

 Музыка творческая работа  16.05 

 ИЗО творческая работа 08.05 

 Физическая культура сдача нормативов 18.04 

 Технология творческая работа 16.04 

5-в Русский язык контрольный диктант 09.04 (ВПР) 

 Литература тест 23.04 

 Математика контрольная работа 19.04(ВПР) 

 Иностранный язык творческая работа 26.04 

 ОДНКНР тест 25.04 

 Всеобщая история Терминологический диктант 08.05 

 География тест 22.04 

 Биология тест 18.04 

 Финансовая грамотность тест 06.05 

 Смысловое чтение тест 16.05 

 Музыка творческая работа  15.05 

 ИЗО творческая работа 16.05 

 Физическая культура сдача нормативов 25.04 

 Технология творческая работа 16.04 

6-а Русский язык контрольный диктант 16.04 (ВПР) 

 Литература тест 12.04 



 Иностранный язык Грамматико-лексический тест 25.04 

 Математика контрольная работа 09.04(ВПР) 

 История Терминологический диктант 22.04(18.04) 

 Обществознание тест 26.04(18.04) 

 География тест 11.04(25.04) 

 Биология тест 19.04(11.04) 

 Краеведение тест 15.04 

 ОДНКНР тест 23.04 

 Музыка творческая работа  06.05 

 ИЗО творческая работа 07.05 

 Технология творческая работа 18.04 

 Физическая культура сдача нормативов 23.04 

6-б Русский язык контрольный диктант 16.04 (ВПР) 

 Литература тест 14.04 

 Иностранный язык Грамматико-лексический тест 26.04 

 Математика контрольная работа 09.04(ВПР) 

 История Терминологический диктант 29.04(18.04) 

 Обществознание тест 25.04(18.04) 

 География тест 25.04(11.04) 

 Биология тест 15.04(11.04) 

 Краеведение тест 02.05 

 ОДНКНР тест 19.04 

 Музыка творческая работа  06.05 

 ИЗО творческая работа 02.05 

 Технология творческая работа 17.04 

 Физическая культура сдача нормативов 22.04 

6в Русский язык контрольный диктант 16.04 (ВПР) 

 Литература тест 14.04 

 Иностранный язык Грамматико-лексический тест 26.04 

 Математика контрольная работа 09.04(ВПР) 

 История Терминологический диктант 22.04(18.04) 

 Обществознание тест 10.04(18.04) 

 География тест 13.04(11.04) 

 Биология тест 15.04(11.04) 

 Краеведение тест 23.04 

 ОДНКНР тест 19.04 

 Музыка творческая работа  16.05 

 ИЗО творческая работа 02.05 

 Технология творческая работа 17.04 

 Физическая культура сдача нормативов 24.04 

7-а Русский язык тест 16.04 (ВПР) 

 Литература тест 24.04 



 Иностранный язык Грамматико-лексический тест 26.04 

 Алгебра Контрольная работа 09.04(ВПР) 

 Геометрия Контрольная работа 09.04(ВПР) 

 Информатика тест 15.05 

 История Терминологический диктант 17.04(18.04) 

 Обществознание тест 23.04(18.04) 

 География тест 22.04 

 Биология тест 19.04 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 25.04 

 Математическая 

грамотность 

Терминологический диктант 13.05 

 Вероятность и статистика тест 12.04 

 Физика тест 07.05 

 Музыка творческая работа 13.05 

 ИЗО творческая работа 15.05 

 Технология творческая работа 18.04 

 Физическая культура сдача нормативов 24.04 

7-б Русский язык тест 16.04 (ВПР) 

 Литература тест 24.04 

 Иностранный язык Грамматико-лексический тест 07.05 

 Алгебра Контрольная работа 09.04(ВПР) 

 Геометрия Контрольная работа 09.04(ВПР) 

 Информатика тест 15,16.05 

 История Терминологический диктант 17.04(18.04) 

 Обществознание тест 23.04(18.04) 

 География тест 22.04(18.04) 

 Биология тест 30.04(11.04) 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 25.04 

 Математическая 

грамотность 

Терминологический диктант 17.05 

 Вероятность и статистика тест 18.04 

 Физика тест 07.05 

 Музыка творческая работа 13.05 

 ИЗО творческая работа 15.05 

 Технология творческая работа 15.04 

 Физическая культура сдача нормативов 16.04 

7-в Русский язык тест 16.04 (ВПР) 

 Литература тест 24.04 

 Иностранный язык Грамматико-лексический тест 25.04 

 Алгебра Контрольная работа 09.04(ВПР) 

 Геометрия Контрольная работа 09.04(ВПР) 

 Информатика тест 12.04 



 История Терминологический диктант 24.04(18.04) 

 Обществознание тест 23.04(18.04) 

 География тест 22.04(18.04) 

 Биология тест 15.04(11.04) 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 08.04 

 Математическая 

грамотность 

Терминологический диктант 16.05 

 Вероятность и статистика тест 18.04 

 Физика тест 07.05(11.04) 

 Музыка творческая работа 14.05 

 ИЗО творческая работа 15.05 

 Технология творческая работа 15.04 

 Физическая культура сдача нормативов 16.04 

8-а Русский язык тест 09.04(ВПР) 

 Литература тест 14.05 

 Иностранный язык контрольная работа 26.04 

 Алгебра контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Геометрия контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Информатика тест 10.04 

 История контрольная работа 22.04(11.04) 

 Обществознание тест 08.05(11.040 

 Вероятность и статистика тест 17.04 

 Математическая 

грамотность 

тест 15.04 

 География тест 23.04(11.04) 

 Биология тест 19.04(18.04) 

 Физика тест 06.05(18.04) 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 24.04 

 Химия тест 03.05(18.04) 

 ОБЖ тест 13.05 

 Музыка творческая работа  16.05 

 Технология творческая работа 18.04 

 Физическая культура сдача нормативов 23.04 

8-б Русский язык тест 09.04(ВПР) 

 Литература тест 15.05 

 Иностранный язык контрольная работа 26.04 

 Алгебра контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Геометрия контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Информатика тест 10.04 

 История контрольная работа 22.04(11.04) 

 Обществознание тест 016.04(11.040 

 Вероятность и статистика тест 19.04 



 Математическая 

грамотность 

тест 17.04 

 География тест 23.04(11.04) 

 Биология тест 25.04(18.04) 

 Физика тест 06.05(18.04) 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 24.04 

 Химия тест 03.05(18.04) 

 ОБЖ тест 16.05 

 Музыка творческая работа  14.05 

 Технология творческая работа 17.04 

 Физическая культура сдача нормативов 23.04 

8-в Русский язык тест 09.04(ВПР) 

 Литература тест 22.04 

 Иностранный язык контрольная работа 26.04 

 Алгебра контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Геометрия контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Информатика тест 17.04 

 История контрольная работа 29.04(11.04) 

 Обществознание тест 23.04(11.04) 

 Вероятность и статистика тест 19.04 

 Математическая 

грамотность 

тест 18.04 

 География тест 23.04(11.04) 

 Биология тест 25.04(18.04) 

 Физика тест 06.05(11.04) 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 24.04 

 Химия тест 03.05(18.04) 

 ОБЖ тест 16.05 

 Музыка творческая работа  14.05 

 Технология творческая работа 19.04 

 Физическая культура сдача нормативов 23.04 

8-г Русский язык тест 09.04(ВПР) 

 Литература тест 22.04 

 Иностранный язык контрольная работа 26.04 

 Алгебра контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Геометрия контрольная работа 16.04(ВПР) 

 Информатика тест 14.05 

 История контрольная работа 29.04(11.04) 

 Обществознание тест 24.04(11.04) 

 Вероятность и статистика тест 15.04 

 Математическая 

грамотность 

тест 13.05 



 География тест 23.04(11.04) 

 Биология тест 19.04(18.04) 

 Физика тест 06.05(11.04) 

 Естественно-научная 

грамотность 

тест 17.04 

 Химия тест 03.05(18.04) 

 ОБЖ тест 176.05 

 Музыка творческая работа  15.05 

 Технология творческая работа 16.04 

 Физическая культура сдача нормативов 19.04 

9-а Русский язык тест 18.04 

 Литература тест 22.04 

 Иностранный язык контрольная работа 25.04 

 Алгебра контрольная работа 15.04 

 Геометрия контрольная работа 15.04 

 Информатика контрольная работа 19.04 

 История терминологический диктант 16.04 

 Введение в новейшую 

историю России 

терминологический диктант 17.04 

 Математическая 

грамотность 

тест 15.05 

 Обществознание тест 24.04 

 Вероятность и статистика тест 18.04 

 География тест 23.04 

 Биология тест 27.04 

 Физика тест 07.05 

 Химия тест 08.05 

 ОБЖ тест 17.05 

 Физическая культура сдача нормативов 15.04 

 Черчение Практическая работа 16.04 

9-б Русский язык тест 11.04 

 Литература тест 26.04 

 Иностранный язык контрольная работа 25.04 

 Алгебра контрольная работа 12.04 

 Геометрия контрольная работа 12.04 

 Информатика контрольная работа 18.04 

 История терминологический диктант 16.04 

 Введение в новейшую 

историю России 

терминологический диктант 17.04 

 Математическая 

грамотность 

тест 15.04 

 Вероятность и статистика  19.04 

 Обществознание тест 24.04 

 География тест 23.04 



 Биология тест 22.04 

 Физика тест 07.05 

 Химия тест 08.05 

 ОБЖ тест 17.05 

 Физическая культура сдача нормативов 13.05 

 Черчение Практическая работа 16.04 

9-в Русский язык тест 22.04 

 Литература тест 27.04 

 Иностранный язык контрольная работа 25.04 

 Алгебра контрольная работа 23.04 

 Геометрия контрольная работа 23.04 

 Информатика контрольная работа 16.05 

 История терминологический диктант 16.04 

 Введение в новейшую 

историю России 

терминологический диктант 15.04 

 Математическая 

грамотность 

тест 22.04 

 Вероятность и статистика  17.04 

 Обществознание тест 24.04 

 География тест 25.04 

 Биология тест 18.04 

 Физика тест 07.05 

 Химия тест 08.05 

 ОБЖ тест 17.05 

 Физическая культура сдача нормативов 15.04 

10-а Русский язык тест 23.04 

 Литература тест 25.04 

 Иностранный язык контрольная работа  26.04 

 Алгебра контрольная работа 24.04 

 Геометрия контрольная работа 24.04 

 Вероятность и статистика тест 24.04 

 Финансовая грамотность тест 15.04 

 Информатика контрольная работа 14.05 

 История контрольная работа 22.04 

 Обществознание тест 06.05 

 География тест 16.04 

 Биология тест 19.04 

 Физика тест 03.05 

 Химия тест 06.05 

 ОБЖ тест 13.05 

 Физическая культура сдача нормативов 24.04 

 Индивидуальный проект защита индивидуального проекта 14,15.05 

11-а Русский язык тест 24.04 



 Литература тест 22.04 

 Родной язык (русский) тест 17.04 

 Иностранный язык контрольная работа  14.05 

 Алгебра контрольная работа 23.04 

 Геометрия контрольная работа 23.04 

 Информатика контрольная работа 17.04 

 История контрольная работа 25.04 

 Обществознание тест 19.04 

 Физика Тест 06.05 

 Астрономия тест 13.05 

 Химия тест 07.05 

 Биология тест 15.05 

 ОБЖ тест 17.05 

 Физическая культура сдача нормативов 24.04 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Приложение №1 к приказу № 94-о от 29.03.2024 г.                                                                                                                            
ПРОТОКОЛ 

                                               проведения промежуточной аттестации 

учащихся _________________ класса по предмету 

дата проведения промежуточной аттестации « _______________ » _________ 20 ____ года 

количество учащихся в классе ______________________ , 

форма аттестации     _________________________ 

 

№п\п ФИ учащихся Отметка 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
  

6 
  

7 
  

8 
  

9 
  

10 
  

11 
  

12 
  

13 
  

14 
  

15 
  

16 
  

17 
  

18 
  

19 
  

20 
  

21 
  

22 
  

23 
  

24 
  

25 
  

26 
  

27 
  

28 
  

29 
  

30 
  

31 
  

32 
  

33 
  

34 
  

 

Успеваемость  
 

Качество 
 

Решение по итогам промежуточной аттестации:  

успешно сдали промежуточную аттестацию ____________ человек 

имеют академическую задолженность______________человек (Указать фамилии обучающихся, 
имеющих академическую задолженность) __________________________________________________ 



 

 

 

 

 

Аттестующий учитель: ___________________/__________________________________________                

(подпись)                                              (ФИО) 


